
 
   

   São Carlos, Capital da Tecnologia 
 

Setor de Contratos e Licitações 
 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Carlos 
Avenida Getúlio Vargas, 1500 – (16)3373-6400 – CEP-13570-390 – Jardim São Paulo – São Carlos SP. 

1 / 1 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO NO VALOR ESTIMADO E NOVA DATA - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 028/2023 - PROCESSO N° 0882/2023 
Objeto: Registro de Preços, para contratações futuras na aquisição de Polieletrólito 
Orgânico Sólido (tipo sólido Poliacrilamida), para uso na Estação de Tratamento de 

Esgoto – ETE Monjolinho, conforme edital e seus anexos.  O AVISO DE ALTERAÇÃO 

na íntegra poderá ser examinado pelos sites www.bb.com.br e www.saaesaocarlos.com.br, 

opção licitações.  

ALTERAÇÃO: Valor estimado do Lote 01: O valor estimado para a presente contratação é 

de R$ 831.000,00 (Oitocentos e trinta e um mil reais).   

NOVA DATA: Abertura das propostas às 9h do dia 19/07/2023 e início da sessão de 

disputa às 10h do dia 19/07/2023 (horário de Brasília). 

São Carlos, 05 de junho de 2023. 

Setor de Contratos e Licitações 
 


